[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2018 № 968
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 841 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Зерноградского городского поселения, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 934 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» (далее по тексту – Постановление от 30.09.2013 № 934):

1.1. В Приложении 1 к Постановлению от 30.09.2013 № 934 паспорт подпрограммы «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

подпрограммы «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом»
	Наименование подпрограммы

	Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение эффективности управления и учета муниципального имущества

(здания, строения, сооружения)

	Задачи подпрограммы
	Повышение качества формирования, учета, использования и содержания муниципального имущества муниципального образования "Зерноградское городское поселение" (здания, строения, сооружения)

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1. Количество муниципальных объектов, на которые изготовлены технические паспорта (ед.)

2. Количество объектов, принятых в муниципальную собственность (ед.)

3. Количество объектов недвижимости, в отношении которых размер арендной платы определен на основании рыночной оценки (ед.)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2018-2020 г.г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме – 1030,00 тыс. рублей.

2018 год – 230,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2019 год – 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2020 год – 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

1.2. В Приложении 1 к Постановлению от 30.09.2013 № 934 в паспорте подпрограммы «Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме – 1030,00 тыс. рублей.

2018 год – 230,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2019 год – 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2020 год – 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.
1.3. В Приложении 1 к Постановлению от 30.09.2013 № 934 паспорт подпрограммы ««Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

подпрограммы «Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом»
	Наименование подпрограммы
	Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение эффективности управления и учета земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

	Задачи подпрограммы
	Повышение качества формирования, учета, использования и содержания земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Количество земельных участков в отношении которых проведены кадастровые работы

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2018-2020 г.г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме – 690,00 тыс. рублей.

2018 год – 290,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2019 год – 200,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;
2020 год – 200,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

1.4. В Приложении 1 к Постановлению от 30.09.2013 № 934 в паспорте подпрограммы «Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Всего по подпрограмме – 690,00 тыс. рублей.

2018 год – 290,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2019 год – 200,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

2020 год – 200,00 тыс. рублей за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения                                            П. Е. Синельников
2